1

证券代码：603779       证券简称：ST威龙           公告编号：2021-041

威龙葡萄酒股份有限公司

关于申请撤销公司股票其他风险警示的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

威龙葡萄酒股份有限公司（以下简称“公司”）依据《上海证券交易所股票

上市规则》（2020 年 12 月修订）相关规定，公司涉及的其他风险警示情形已经消

除，且不触及退市风险警示或其他风险警示的情形，公司拟向上海证券交易所申

请撤销公司股票其他风险警示；

上海证券交易所自收到公司申请后 10 个交易内，决定是否撤销对公司股票

实施的其他风险警示，公司股票交易是否能被撤销其他风险警示，尚需上海证券

交易所的审核确认，敬请投资者注意投资风险。

一、 公司股票被实施其他风险警示的情况

公司原控股股东、实际控制人、董事长王珍海先生在其任职期间，未按照内

部决策程序，擅自以上市公司名义对外提供的担保，涉及金额本金 25,068 万元。

符合上海证券交易所《股票上市规则（2019 年修订）》第 13.4.1 第五条规定，即

“公司被控股股东及其关联方非经营性占用资金或违反规定决策程序对外提供担

保，情节严重的”规定的情形，30 日内无法解决。根据《股票上市规则》第 13.4.1

条和 13.4.2 条的规定，公司向上海证券交易所申请对公司股票实施“其他风险警

示”。具体内容详见公司于 2019 年 11 月 22 日在指定信息披露媒体上披露的《关

于公司股票实施其他风险警示暨停牌的公告》（公告编号：2019-084）。

二、 公司申请撤销其他风险警示的情况说明

公司于 2021 年 4 月 7 召开第五届董事会第四次临时会议和 2021 年 4 月 23

日召开 2021 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于原控股股东通过以物抵债

方式解决违规担保的议案》（具体内容详见公司于 2021 年 4 月 8 日在上海证券交

2

易网站披露的编号为 2021-025 号公告），截至 2021 年 4 月 23 日，上述违规担保

已经解决。

公司对照《上海证券交易所股票上市规则》（2020 年 12 月修订）相关规定进

行逐项排查，截至目前，公司涉及的其他风险警示情形已经消除，且不触及退市

风险警示或其他风险警示的情形。中喜会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年

4 月 26 日出具《关于威龙葡萄酒股份有限公司 2020 年度营业收入扣除事项的专项

核查意见》，就公司营业收入扣除事项是否符合规定及扣除后的营业收入金额发表

了专项核查意见。公司认为，公司符合申请撤销股票其他风险警示的条件。

鉴于上述原因，公司第五届董事会第四次会议审议通过了《关于向上海证券

交易所申请撤销公司股票其他风险警示的议案》，同意公司向上海证券交易所提出

撤销对公司股票实施其他风险警示的申请。

三、风险提示

上海证券交易所自收到公司申请之日后 10 个交易日内，根据实际情况，决

定是否撤销对公司股票实施的其他风险警示，公司将根据该申请事项的进展情况

及时履行信息披露义务。

公司股票是否能被撤销其他风险警示，尚需上海证券交易所的审核确认。

公司所有信息均以公司指定的信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》《证券时报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

威龙葡萄酒股份有限公司董事会

2021 年 4 月 28 日